

Lucrari de pavare a trotuarului pe str. Stefan cel Mare, or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de pavare a trotuarului pe str. Stefan cel Mare, or. Cimisia

Valoarea de deviz 433.380,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	47,560	269,55	12.819,98
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	145,000	24,64	3.572,80
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,500	1.908,00	954,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	77,490	21,20	1.642,80
5	AcE07C Aplicativ	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Fara pretul materialelor, doar manopera)	buc	2,000	63,14	126,28
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				19.115,86 9.558,47
		2. Pavarea trotuarului				
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,500	645,26	2.903,67
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	182,000	189,30	34.452,60
8	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (Uluc OL-25, 49x17x15cm cu grila)	buc	46,000	546,61	25.144,24
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=10 cm	m3	45,000	535,63	24.103,35
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala	100m2	4,500	827,31	3.722,89

1	2	3	4	5	6	7
		si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv. (Compactarea pietrisului)				
11	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (Pelicula polietilena dubla)	m2	450,000	26,57	11.956,05
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (Pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm, cu grosimea 40 mm, culoare - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	450,000	354,20	159.389,10
13	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc	2,000	375,03	750,06
14	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Capac cu rama - fara pret)	buc	2,000	111,61	223,23
		Total Pavarea trotuarului Inclusiv salariu				262.645,19 58.984,69

	Total	lei	281.761,05
	CAS	24,00 %	16.450,36
	Cheltueli de transport	6,00 %	11.522,79
	TOTAL	100,00 +	309.734,20
	Cheltueli de reghie	10,00 %	30.973,43
	TOTAL	100,00 +	340.707,63
	Beneficiuul de deviz	6,00 %	20.442,46
	TOTAL	100,00 +	361.150,09
	TVA	20,00 %	72.230,02
	Total deviz: Inclusiv salariu		433.380,11

Intocmit

Profmontajcons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primrria Cimisia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)